*Lib. Machab.*

888

11. Duo-

13.  
H. Philippi

Chronologia  
vet. Testamenti

A 14

17 a

*Quo sensu  
Hierosoly  
ma dici  
posse bis  
spoliata.*

II. Duobus autem modis Ierosolyma dici potest à Tertio libro  
Primò, si omnia templi ornamenta anno 143. Græcorum ducta, & ducuntur  
rursus anno 145. sublata dicantur. *Secundò*, si pars calamitatis istius ad annum  
143. pars ad 145. referatur. Priorem modum non probolèd potest  
Auctor lib. 1. Machabæorum totam eam calamitatem vno comprehendi  
glomerat & temporis quo incepit notam imprimi: Auctor lib. 2. Ma-  
chabæorum tam Chronicon quam rerum gestarum epitomen exhibet, in quo  
indicat, quo Antiochus præiens in Ierosolymas baccharus est, necesse  
secundam expeditionem in Ægyptum, ut dicebam initio huius orationis  
mili quandoque interpretatione sacram Scripturam exponere. Ierem. 4.  
Regum 25. vers. 8. Nabuzardan dicitur venisse Ierusalem eamque  
dedisse, septima die quinti mensis: At Ierem. 52. vers. 12. hoc factum  
die decima. Quia datum est huic facinori initium die septima. hinc  
decima. Vide notas in illud cap. 25. ver. 2. Pari modo 2. Paralip. 36. 1.  
negotium illud de Rama in textu Hebræo & Latino refertur ad ultimum  
regni Iuda ab Israele separati: in Græco verò ad 38. Quia negotium de  
Rama incepit Baasa illo anno 36. sed anno demum 38. cæptum delatum  
ctus est.

12. Anno 145. duobus modis Antiochus in Iudæos facinus. 1. præiens  
quando in Sanctuarium ingressus est, nefandis manibus sacra vasa con-  
tuit, cædesque civium exercuit. 2. Absens per eos quos Ierosolyma regere  
per Apollonium, siue per principem tributorum, quem post deos an-  
team misit, quando v.g. idolum super altare erexit &c. Quod 2. modo  
rannus post secundum bellum Ægyptiacum diuexarit Iudæos, referunt  
ctores libri vtriusque Machabæorum. Quod autem post hunc  
anno 145. præiens idem facinus perpetrarit, auctor libri 2. Machabæorum  
auctor vero libri primi neque ait neque negat. Asserere poterat: *perpetrarit*  
luit: rem ipsam ætulit & primæ vicis Chronicon notam apposuit ante  
gni Græcorum.

*Responde-  
tur ad opi-  
niones ali-  
orum.*

13. Ad opiniones Serarij, Sanctij, Tornelli respondeo citatam  
ab Epiphane præsentem bis vastatam fuisse, nempe anno Græcorum 143.  
584. Olymp. 152. Tertio. Deinde rursus anno Græcorum 145. Verbis illis  
153. primo. Bellum posterius non fuit finitum anno 143. Græcorum  
Liuius non errauit, quando victoriam de Perseo inscripsit anno 168.  
qui inijt anno ante Christum 168. eclipsi Lunæ, quam pro concordi-  
tius Gallus imminente pugna Macedonica prædixerat, nobilitate  
rarunt autem illi, qui vno anno tardius quam nos ætam regni Græcorum  
spicati sunt: quo næuo cum non careant Annales Tornelli & Sæmæ